
 

 

UCHWAŁA NR XLII/779/17 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Zespołu Żłobków Miejskich w Olsztynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157 ze zm.) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Zespołu Żłobków Miejskich w Olsztynie, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR VI/36/15 Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia 

statutu Zespołu Żłobków Miejskich w Olsztynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2018 r. 

 PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

Halina Ciunel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 grudnia 2017 r.

Poz. 5094



Załącznik do Uchwały Nr XLII/779/17 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

STATUT ZESPOŁU ŻŁOBKÓW MIEJSKICH W OLSZTYNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zespół Żłobków Miejskich w Olsztynie przy ul. Stanisława Wyspiańskiego 2, zwany dalej 

„Zespołem”, jest gminną jednostką budżetową. 

2. Zespół obejmuje zakresem działania obszar miasta Olsztyna. 

§ 2. Zespół działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157 ze. 

zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 902 ze zm.), 

6) niniejszego statutu, 

7) regulaminu organizacyjnego. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zespołu 

§ 3. Podstawową działalnością Zespołu jest organizowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 

niemającymi zapewnionej opieki domowej w godzinach pracy lub nauki rodziców, opiekunów prawnych lub 

innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) koordynowanie bieżącej pracy żłobków wchodzących w skład Zespołu, 

2) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez żłobki wchodzące w skład Zespołu, 

3) prowadzenie spraw osobowych, socjalnych, techniczno-eksploatacyjnych, zapewnienie bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej, 

4) wykonywanie zadań ekonomiczno-finansowych, 

5) gospodarowanie powierzonym mieniem, 

6) podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy funkcjonowania żłobków wchodzących w skład Zespołu i 

jakości sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 

7) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących, aktów prawa 

miejscowego oraz zleconych przez organ sprawujący nadzór nad Zespołem. 

§ 5. Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie opieki nad dziećmi w poszczególnych grupach wiekowych w warunkach bytowych zbliżonych 

do warunków domowych, 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5094



4) zapewnienie racjonalnego i zdrowego żywienia dzieci zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

standardami, 

5) zapewnienie odpowiednich do potrzeb dzieci warunków lokalowych wraz z placem zabaw na zewnątrz 

budynku, 

6) zapewnienie odpowiedniego ze względu na wiek i potrzeby dzieci wyposażenia żłobków, 

7) zapewnienie odpowiednich warunków higieniczno-sanitarnych. 

§ 6. Żłobek realizuje cele i zadania poprzez: 

1) tworzenie i realizację planów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu o nowoczesne metody pracy 

z dzieckiem z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka, 

2) tworzenie i realizację programu adaptacji, 

3) działania promujące zdrowie i prawidłowe odżywianie, 

4) prowadzenie zabaw z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

5) współpracę z rodzicami obejmującą: 

a) uczestniczenie rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku poprzez: 

- udział w uroczystościach okolicznościowych według kalendarza imprez, 

- udział w zajęciach otwartych, 

b) przekazywanie przez opiekunów informacji o postępach bądź trudnościach w rozwoju psychofizycznym 

dziecka. 

Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna Zespołu 

§ 7. 1. W skład Zespołu wchodzą następujące żłobki: 

1) Żłobek Miejski nr 1 w Olsztynie przy ul. Juliusza Malewskiego 2B, 

2) Żłobek Miejski nr 2 w Olsztynie przy ul. Żołnierskiej 47, 

3) Żłobek Miejski nr 3 w Olsztynie pryz ul. Maurycego Mochnackiego 37, 

4) Żłobek Miejski nr 4 w Olsztynie przy ul.  Stanisława Wyspiańskiego 2, 

2. Zespół zapewnia obsługę żłobków pod względem administracyjnym, finansowym, księgowym oraz 

kadrowym. 

§ 8. Organizację wewnętrzną Zespołu, jego strukturę organizacyjną, podległość poszczególnych komórek 

organizacyjnych i stanowisk określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Zespołu. 

Rozdział 4. 

Kierowanie Zespołem 

§ 9. 1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor Zespołu, działając w granicach określonych przez statut, regulamin organizacyjny oraz 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Olsztyna reprezentuje Zespół na zewnątrz, nadzoruje i 

koordynuje pracę podległych mu dyrektorów żłobków oraz ponosi odpowiedzialność za jego działalność. 

3. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Prezydent Olsztyna. 

4. Dyrektor Zespołu może być jednocześnie dyrektorem jednego ze żłobków wchodzących w skład 

Zespołu. 

5. Dyrektor Zespołu wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 

wszystkich osób zatrudnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5094



§ 10.  Dyrektor Zespołu może powierzyć prowadzenie określonych spraw Zespołu osobom przez niego 

upoważnionym. Działanie w imieniu Zespołu w stosunkach zewnętrznych może mieć miejsce jedynie na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Olsztyna albo Dyrektora Zespołu, jeżeli zostanie on 

umocowany przez Prezydenta Olsztyna do udzielania dalszych pełnomocnictw. 

Rozdział 5. 

Warunki przyjmowania dzieci 

§ 11. 1. Dzieci do żłobka są przyjmowane według następujących kryteriów: 

1) oboje rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują w Olsztynie, 

2) oboje rodzice/opiekunowie prawni pracują zawodowo w pełnym wymiarze czasu pracy lub uczą się w 

systemie dziennym, 

3) przynajmniej jeden z rodziców jest osobą całkowicie niezdolną do pracy i samodzielnej egzystencji lub 

całkowicie niezdolną do pracy, natomiast drugi z rodziców pracuje zawodowo w pełnym wymiarze czasu 

pracy lub uczy się w systemie dziennym, 

4) rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący dziecko jest zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy 

lub uczy się w systemie dziennym. 

2. W pierwszej kolejności pod warunkiem spełnienia kryteriów, o których mowa w ust. 1, do żłobka 

przyjmowane są: 

1) dzieci kontynuujące pobyt w żłobku, 

2) dzieci niepełnosprawne, których niepełnosprawność została udokumentowana orzeczeniem o 

niepełnosprawności, co do których nie istnieją przeciwwskazania zdrowotne uniemożliwiające im 

korzystania ze żłobka, 

3) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej), 

3. Żłobek zapewnia opiekę nad dziećmi do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok 

życia. 

§ 12.  Na czas nieobecności dziecka w żłobku trwającej powyżej 2 miesięcy  na jego miejsce może być 

przyjęte dziecko, które nie zostało przyjęte do żłobka i znajduje się na liście dzieci oczekujących na miejsce 

w żłobku. 

§ 13. 1 Nabór do żłobków odbywa się przy wsparciu systemu elektronicznego. 

2. Podstawą do objęcia dziecka postępowaniem kwalifikacyjnym jest wypełnienie wniosku „Karta 

zgłoszenia dziecka” w systemie elektronicznego naboru. 

3. Szczegółowe zasady i procedurę naboru dzieci do żłobków określa regulamin organizacyjny Zespołu. 

Rozdział 6. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku 

§ 14. 1. Opieka nad dzieckiem w żłobku jest odpłatna, obejmuje koszty pobytu i wyżywienia dziecka. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku wysokość opłaty za pobyt nie ulega zmianie, bez względu 

na liczbę dni nieobecności, chyba że w okresie nieobecności uczęszczającego do żłobka dziecka, zostanie 

przyjęte dziecko, o którym mowa w § 11. 

3. W przypadku, o którym mowa w ustępie poprzedzającym, opłatę za pobyt, rozdziela się proporcjonalnie 

do pobytu każdego dziecka w żłobku. 

4. Miesięczna opłata za koszty wyżywienia dziecka podlega obniżeniu w przypadku nieobecności 

dziecka  w żłobku, proporcjonalnie za każdy dzień nieobecności. 

§ 15. 1. Opieka nad dzieckiem w żłobku jest odpłatna, obejmuje koszty pobytu i wyżywienia dziecka 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku wysokość opłaty za pobyt nie ulega zmianie, bez względu 

na liczbę dni nieobecności, chyba że w okresie nieobecności uczęszczającego do żłobka dziecka, zostanie 

przyjęte dziecko, o którym mowa w § 12 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5094



3. W przypadku, o którym mowa w ustępie poprzedzającym, opłatę za pobyt, rozdziela się proporcjonalnie 

do pobytu każdego dziecka w żłobku. 

4. Miesięczna opłata za koszty wyżywienia dziecka podlega obniżeniu w przypadku nieobecności dziecka 

w żłobku, proporcjonalnie za każdy dzień nieobecności. 

§ 16. Wysokość opłat za pobyt dzieci w żłobkach, maksymalną wysokość opłat za wyżywienie oraz 

warunki zwolnienia od ponoszenia tych opłat ustala Rada Miasta Olsztyna w drodze uchwały. 

Rozdział 7. 

Gospodarka finansowa 

§ 17. Miasto Olsztyn zapewnia środki finansowe na realizację zadań Zespołu, zabezpiecza warunki ich 

realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej utrzymanie i wynagrodzenia dla pracowników do 

wysokości kwot ujętych w planie finansowym Zespołu. 

§ 18. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami prawa dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan dochodów i wydatków Zespołu. 

3. Na zasadach określonych w obowiązujących przepisach za całość gospodarki finansowej odpowiedzialny 

jest Dyrektor Zespołu. 

Rozdział 8. 

Nadzór i kontrola 

§ 19. Nadzór nad działalnością Zespołu w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje 

Prezydent Olsztyna. 

§ 20. Kontrolę zarządczą w Zespole Żłobków Miejskich sprawuje Dyrektor Zespołu, Główny Księgowy i 

Dyrektorzy Żłobków. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. Mienie Zespołu stanowi mienie powierzone w trwały zarząd zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz mienie uzyskane w wyniku działalności. 

§ 22. 1. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

2. Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Miasta Olsztyna uchwalającej niniejszy statut. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5094


		2017-12-13T12:52:13+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




